adductæ ad trabem. *Quint.* Adductæ frontis, id est tristis. *Ouid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.* Adducta collum percussa securi.]

Adduplico, ἀδύπλω, idem quod duplico. ἄδύπλω *Thaphal. ἀδύπλω, ἀδύπλω.* GA. R. doubler. IT. *Addoppiare.* GER. *Dupliren.* HIS. *Dubiar.* AN. *To double.* Plin. *Pop.* Adduplicabit omne tortum, leno addicetur tibi.

Adechastus, ἀδέχαστος, Proprie dicitur qui nulla accepit munera, ab aprivatiua, & ἀδέχαστος, accipio. Vnde Adechasti iudices, dicuntur incorrupti, & qui nullis muneribus à recta illa iustitiæ trutina possunt deflecti. *Vide Cal. Antiq. l. 23. cap. 14.* ¶ Sed male apud Cælium: scribendum enim per κ, ἀδέχαστος.

Adedo, dis, pen. cor. Exedo, contumo. ἄδεδω *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALL. *Manger tout.* ITAL. *Consumare, mangiar tutto.* GERMA. *Ganz aufessen/hinweg essen.* HISP. *Comer hasta el cabo.* ANGLIC. *To eat all.* Nam tibi Ad, auget. *Virg. 4. Georg.* -nam tæpe fauos ignotus adedit Melio.

Ades, ἀδής, consumptus. ἄδής *αελάλ, ἀδέχαστος.* GAL. *Mangé & contumé.* ITAL. *Mangiato.* GERMA. *Gar geessen und verzehrt.* HISPAN. *Comido.* ANG. *All eaten and washed.* Cicero *secundo Tuscul.* Quum vero adelum in datur renouatum est iecur. ¶ Adela pecunia, per metaphoram pro conlumpta, apud eundem pro Quintio.

Adfigū, ἀρέ, apud *Diomedem Gramm. lib. 1.* Per ablatium autem sic, vt dignus hac re, & siquid tale inueniatur per vtrosque casus id adfiguratur.

Adelphi, ἀδελφοί, Fratres quasi non soli. Delphon enim prisca lingua Græcorum Vnum significat. Vnde Apollo & Sol (Macrobij sententia) Delphos dicitur, quasi vnus & solus. Alij ab a deducunt, quod interdum significat simul, & ἀδελφοί, quod vluam vel vterum significat, vt Adelphi dicantur, qui ex eodem vtero prodierunt. Hoc nomine Terentius Comædiam inscripsit, in qua AEschines & Ctesiphon introducuntur.

Adelphi des, pen. cor. ἀδελφίδες, Palma species est, sapore quàm proxime ad a yotas accedens: vnde & adelphides dictæ sunt, quasi caryotium totius. *Autor Plin. 13. c. 4.*

Adelphius, ἀδελφίος, Historicus fuit M. Antonio familiaris, qui eius in *Philippis* expeditionem conscripsit, in qua ipse & adiuit, & præfuit. *Strabo lib. 11.*

Ademptio, Ademptus, Vide ADIMO.

Adens pericula contemptra, ἀδέν. GALL. *Escrouelles.* ITAL. *Scro-uole.* HISPAN. *Landrezillas.* Glandulæ sunt in gutture, ex carne in duritiam contractæ, & quæ alio nomine *χρησίδες*, hoc est scrofulæ vocantur. *Plin. lib. 11. c. 37.*

Aded, sed ad a syllaba b em, aduerbium, Vique ed, Intantum. ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALL. *Tant, si.* ITAL. *Così tanto.* GERMA. *Wiso gar also fast.* HISPAN. *Tanto que.* ANG. *In so much, so.* [Interdum ponitur pro *quod*, vt apud *Plaut. Men. sc. 2. a. 4.* Dij illum perdat, meque adeo, qui hodie forum oculis inspexi meis. Item, Quid feci ego tibi aut adeo ist, quæ mihi molesta est? *Plaut. Men. sc. 2. a. 5.* Neque te noui, neque re nouisse adeo volo. *Ibidem sc. 2. a. 2.* Atque adeo ne me quicquam serues, pro quom etiam. *Ibidem sc. 2. a. 1.* Atque adeo si facere possem, &c. id est, præterea. *Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1.* Vt sit delectum frumentum quod satis mihi sit, atque adeo vt frumento affluam. *Ibidem sc. 2. a. 1.* Ibi que adeo tibi dabitur lectus. (vacat) *Ibidem.* Atque adeo, vt ne legi fraudem faciam. *Plaut. Mil. sc. 2. a. 2.* Nunc adeo edico omnibus. *Ibidem.* Nunc adeo vt scire possis meam sententiam. *Plaut. Curc. sc. 3. a. 5.* Id adeo expertus sum. *Ibidem sc. 2. a. 5.* Respondit paucis verbis, atque adeo fideliter. *Plaut. Curc. sc. 3. a. 2.* Fateor me culpam commiseruisse, id adeo oratum venio. *Plaut. Aul. sc. 6. a. 4.* Id adeo tibi faciam. *Plaut. sc. 2. a. 4.* Atque ipsum adeo contuo. *Idem Asinar. sc. 3. a. 2.* Adeo vi meam sententiam noscere possis si accesseris propius. (minantis.) *Plaut. Aul. sc. 2. a. 3.* Item, Ne me deslere digne id potest, adeo verbi non exprimi potest. Vos portionisque adeo madefacitis (id est etiam) *Plaut. sc. 2. a. 1.* Item, Mira & propè adeo ridicula. *Gell. c. 6. l. 20.* Ille adeo impransus ludificabitur. *Plaut. Amphitru.* Imò nemo præter me, atque adeo tu iudex fies. *Ibidem* (id est etiam.) Quæ facta eloquar multo, adeo melius, quam ille. *Plaut. Amphitru.* Non adeo nostro fugit ab ore pudor. *Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.* Dij precor atque adeo Cæsar. (id est etiam) *Ouid. Eleg. 1. lib. 3. Trist.* Adeo non abutisti lucem Ciceroni, vt auxeris. *Velleius.* Adeo ornatus causa. *Fab. Quint. c. 3. l. 3.* Terent. in *Andr.* Et vultu Sofia adeo modesto, adeo venusto, vt nihil iuprà. ¶ Quandoque ponitur pro valde, multum tam. Terentius in *Eunucho*, Iuuenem adeo nobilem, ἄδεδ ἀγρή. ¶ Post atque subiectum auget, idem significans quod Imò, vel Potius. Cicero pro *Cluentio*. De foro, atque adeo de ciuitate sublatus est. ¶ Quandoque pro Certe, sine dubio. *Virgil. Georg. 1.* Multum adeo raris glebas qui frangit inerteis, Vimineasque trahit crateis. ¶ Quandoque pro modo, secundum quosdam. Terentius *Andr.* Tute iam adeo eius audies verba. ¶ Apud Poetas præsertim Comicos, sæpe est particula ornatiua, seu maus expletiva: quippe nihil ad sensum conferens, sed vel ad sermonis ornatum, vel ad metrum explendum adhibita. *Ibidem*, Propera adeo puerum tollere hinc ab ianua. * Nonnunquam etiam in sententia absoluta ponitur vt *Virgil. 3. Georg.* Adeo à teneris consuefere multum est.

Ades que, sine vna est dictio, sine duæ, idem est quod Vtque adeo. *Plautus in Asin.* -agè agè mansero Tuo arbitrato, vel adeousque dum petis, pro Vique dum, id est donec. ¶ Vtut ea voce & *Marius Victor lib. 2.* -adeousque malignis Herbarum dubias posse radicibus escas Explorare iuvat. [*Plaut. Amphitru.* Adeousque satietatem dum capiet pater illius quod amat, &c.

Adedo, adis, adiu, vel adij, aditum, penult. corr. id est, Accedo. ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALLIC. *Aller à, ou vers.* ITAL. *Andare.* GERMA. *In einem gehn oder kommen.* HISPAN. *Ir à lugar.* ANG. *To go to, to come nie.* vt, Adeo prætorem. *Cic. 4. Acad.* Tribunum aliquem censo, adeant. *Idem App. Pulchro.* Ad me adire quosdam memini. [*Ad ædes adit me Plaut. Aul. sc. 2. a. 2.*

pro-Accessit. Adibo ad hominem. *Pl. Men. sc. 2. a. 3.* Neque eum adire ad me. *Pl. sc. 2. a. 2. & Aul. sc. 6. a. 9.* Bis me sol adit post brumam. *Ouid. Eleg. 7. l. 4. Tristium.* Adire limen, vide limen. Adeamus eam. *Pl. Mil. sc. 5. a. 2.* Melius hunc adire & percontari. *Men. sc. ult. a. 5.* Ignaris illis omnibus adij manum. *Pl. Aul. sc. 5. a. 2.* Quum me adis vt pudentem gnatum æquum est, patrem orauit. *Plaut. Asin. sc. 1. a. 1.* Priusquam itam adij (id est, amicam.) *Plaut. Asin. sc. 2. a. 2.* Dignos indignos adire. i. supplicari. *Ibidem sc. ult. act. 1.* Adibo atque alloquar. *Plaut. Men. sc. 2. a. 2. & sc. 2. a. 3. & sc. 4. a. 1.* Adeunt, consistunt, copulant dexteris. *Plaut. Aul. sc. 2. a. 1.* Hanc eam rem vult adire mecum ad pactionem. *Pl. Aul. sc. 4. a. 1.* Meam vis adire mammam. *Pl. Mof. sc. 4. a. 1.* Adire blandis verbis, id est alloqui. *Pl. ps. sc. 5. a. 1.* Adire nomen fortunæ Cæsaris, de Augusto herede. *Velleius.* Adeamus ad cœnam ac decubamus. *Pl. Curc. sc. 3. a. 2.* ¶ Adire hæreditatem, est hæreditatem profiteri, & pro hærede se gerere. *Cic. 2. Philipp.* Quum ipse patris hæreditatem non adisses. ¶ Interdum pro subire, vel suscipere: vt, Adire labores, Adire periculum capitis, apud *Cic. pro Sest. Roscio.* ¶ Aliquando adori, & aggredi, ἄδεδ ἀγρή. Terent. in *Phorm.* Tunc prior adito turego in insidiis ero hæc succentariatus, si quid deficiet. *Virg. 5. Aeneid.* -nec quicquam ex agmine tanto Audet adire virum. Huius passuum protulit *Colum. lib. 1.* Sed granaria scalis adeantur, & medicis fenestellis Aquilonibus inspirentur. *Et Cic. 2. Tuscul.* Illa pericula adeuntur in præliis.

Adër, ἄδερ. ἄδερ. locus iuxta Bethleem, vbi vel angelorum grex in ortu Domini cecinit, vel Iacob pecora sua pavit, loco nomen imponens, vel (quod verius est) quodam ratiocinio futurum iam tum mysterium monstrabat.

Adiur, impersonale. *Cic. 4. Verr.* Antequam in ius aditum esset. *Idem pro Flacco, M. Craedius,* ad quem est aditum, negauit, &c.

Aditio, onis, est Accessio. ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALLIC. *Allee.* ITAL. *Gita, andata.* GERMA. *Zugang.* HISPANIC. *Aquella obra de yr à lugar.* ANG. *Going to, coming nie.* Plin. in *Trucul.* Quid tibi hanc aditio est? pro, cur hanc adis? vbi dignum notatis, casum verbi aditum esse nomen: vt, apud *Ciceronem*, Domum reuersio. Obtemperatio scriptis legibus, lib. 2. de legib. & apud *Cæsar. lib. 1.* Reditionis domum spe sublata. ¶ Aditio hæreditatis apud Iurificos, id est, Cretio. *D. lib. 5 de inoff. testam.*

Aditio, tas, penult. corr. frequentatiuum ab Adeo, adis. ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GAL. *Allee souent.* ITAL. *Ire & andare spesso.* GERMA. *Offt zu einem gehn.* HISPAN. *Ir muchas vezes.* ANGLIC. *To come or go to often.* Plaut. in *Cap.* Si adites propius. [*sc. 4. a. 3.* aliàs adites. *Vide Diomedem lib. 1.*]

Aditus, tus, ingressus, introitus, vestibulum, limen. ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALL. *Allee, entree, acces.* ITAL. *Entrada adisa.* GERMA. *Ein zugang oder eingang.* HISPAN. *Entrada à lugar.* ANG. *An entree, acces.* Cic. 5. *Epist.* Duo sunt aditus in Ciliciam ex Syria. *Virgil. 9. Aen.* Aditumque per auiæ quærit. *Cic. 1. Philipp.* Forum iepietur, clauduntur aditus, armati in præfidiis, multus in locis collocantur. [Hic aditus consolandi hoc principium ei fuit. *Senec. cap. 4. de Consol. ad Mar.* Vt facilis tuis aditus sit & arduus hosti. *Tibul. lib. 4.*] ¶ Transfertur etiam aliquando ad incorporea. *Idem pro Cluentio*, Hominiibus ignominia notatis neque ad honores aditus, neque in curiam reditus est. *Idem pro Fonteio*, Magnitudine rei sic occupant eorum, qui audiunt animos, vt difficilis aditus veritati relinquatur.

Adeps, ἄδεδ *αελάλ, ἀδέχαστος, ἀδέχαστος.* GALLIC. *Graisse, sein.* ITALIC. *Graf-fa, lardo, sorgia.* GERMANIC. *Feisse.* HISPANIC. *Enxundia.* ANGLIC. *Greassiness, fatness.* ¶ Medicis cæterisque qui anatomem ex professo tractant, dicitur vinctuolum illud, quod musculorum extremitatibus membranivæ adcrevit ex frigida portione sanguinis, quæ è venis excidens, exanguibus, ideoque frigidis membranivæ adhæret, ibidemque non secus atque oleum frigore concrevit. Vnde & in corporibus, quibus frigidior est natura, copiosior in calidioribus parcius gignitur. In ventre inferiore magna in primis eius copia colligitur, quod ea pars membranosa sit, & à fonte caloris longius distat. ¶ Differ itaque adeps ab eo quod Latini pingue, vel pinguedinem, Græci *λίπος*, appellant, duplici ratione: Primum siu ipsos, quod ille musculorum (vt diximus) extremitatibus, aut membranivæ adhæreat: Pingue, teste *Plin. lib. 11. cap. 37.* inter carnem & cutem situm sit. Deinde quod Adeps frigore concrevit, durusque fiat & fragilis: Pingue neque congeletur, neque durum aut fragile euadat. Rursus à Seno Adeps distinguitur, vt eodem in loco docet *Plinius*, quod adeps in iis duntaxat animalibus dicatur, quæ bitulæ sunt, insensivæ digitis, & non cornigera: Senum vero in cornigeris: sique vna tantum ex parte dentatis, & talos habentibus. Hæc tamen differentia ne ab ipsis quidem medicis temper obseruatur. Apud cæteros vero scriptores nullo pene discrimine omnia hæc confunduntur: Adipisque vocabulum latissime sumitur, vt etiam ad seuum & pingue extendatur. Exempla passim occurrunt. ¶ Effertur autem hoc nomen modo masculino, modo feminino genere. *Plin. lib. 28. cap. 9.* Massorius palmam dedisse lupino adipi antiquos tradunt, adeo nouas nuptas illo perungere postes solitas, nequid mali medicamenti inferretur. *Item lib. 30. cap. 3.* Protinus vel pristanus, vel aliacæ, vel orizæ cremor dandus est, cum quo recens adeps coctus sit. Sæpius tamen masculinum est. * Adipes, in plurali. Vt, adipes renuare. *Quintil. lib. 2. cap. 11.* Id est, ad maciem redigere, vel protius excretescentem pinguedinem minuire. *Plin. lib. 11. cap. 38.* vocat adipes derrahere.

Adipēs plurali numero legimus: quod tamen rarum est. *Plin. lib. 8. cap. 36.* Illi sunt adipēs medicaminibus apti. [Tenuare adipēs Declamatorum. *Quintil. cap. 11. lib. 2.*]

Adipale, pen. prod. adiectiuum, Pro pingui. *Virg. 2. Georg.* Vnde *Festus* Adipaleis cœnas sacerdotum vocat, quæ etiam Adiciales dicuntur.

Cicero ad orationem transfudit, de Orat. Opimum quoddam & tanquam adipale dictionis genus: ubi tamen etiam legitur adipata orationis, atque ita Nonius citat.

Adiposus, Adipe abundans. *επιπιδος.* In sacris litteris etiam pro diuite accipitur, & opulento, quemadmodum & Adeps pro diuitiis: ut annotavit *Hermolaus in Plinium.*

Adipatus, ta, tum, Adipem admistum habens. *ἰσχυρὸν ἰσχυρῶς.* **GALL.** Ingrassato, unto. **GERMAN.** Das feiste ist/das mit feiste gespickt ist. **HISPANIC.** Grassiente, lleno de grasa. **ANGL.** Full of greas or fatness. **Vnde Iuven. Sat. 6.** Adipata dixit, pro cibus adipis admistione confectis. Liuida materno seruent adipata veneno. *Cicero in Oratore, ad orationem transfudit.* Adipatamque orationem dixit, pro pingui, Adsciuere (*Inquis*) suis artibus opimum quoddam, & tanquam adipata dictionis genus.

Addeptio, Adeptus. Vide **ADIPISCOR.**

Addepto, as. *ἄδδπτω.* **GALL.** Cheuaucher aupres. **ITAL.** Calmacare dintorno. **GERM.** Bushin reiten/nâben/ odet nach cin nem reitem. **Hisp.** Calhuacar cerca alguno. **ANG.** To ryde by, or nie to. **Equitare,** equitando propius accedere. *Lin. 5. Bel. Macedon.* Numida adequitare, dein refugere, sed propius saltum paulatim aduehi.

ADERCO, adpruor. Hispaniæ vrbs est. *Stephano:* cuius ciues dicuntur Aderconitæ, *ἀδερωνίται.*

ADES, adis. à Græcis dicitur inferorum deus, quem Ditem & Plutonem appellamus: ita dicitur ab a priuatiuo, & *ἄδης,* videte: propterea quod in densissimis inferorum tenebris, nocteque profunda perpetuò agens nihil cernere videatur. Nam sine aëris lucidi medio (quod apud inferos nullus est) visio fieri non potest. Græci tamen Grammatici dictionis huius principium contra etym. naturam aspero spatu scribendum præcipiunt.

ADES, siue Hades, adis. Molossorum rex, cuius filiam nomine Coram apud Acherontem fluium conatus est rapere Pirithous. Vnde factus est locus fabulæ, Pirithoum ad inferos descendisse & vxorem Ditis Persephonem, quæ & Cora, *κόρα* à Græcis dicitur, rapere voluisse. *Vide Cælium Rhodiginum libro 7. capite 15. & Plutarchum in Theseo:* qui tamen regem hunc non Adem vocat, sed Ardorem.

Adcidum, ex Ades, quod imperatiuum est, & Dum particula nihil significante. Est enim productio, & adiectio syllabæ: ut Ehodum a me.